tauhid dalam ajaran Islam dan mengecam segala bentuk

kemusyrikan. 11

2. Kitab Tafsir Ibnu Katsir

a. Latar Belakang Penulisan

Tafsir Al-Qur’an al-Azhîm pertama kali diterbitkan pada abad ke-8 H/14 M,

dan berdasarkan data yang tersedia, kitab ini diterbitkan oleh Dar Al-Kutub Al-

Ilmiyah di Beirut, Lebanon, pada tahun 1342 H/1923 M dalam empat jilid. Jilid

pertama mencakup tafsir surah al-Fatihah (1) hingga an-Nisa (4), jilid kedua

mencakup tafsir surah al-Maidah (5) hingga an-Nahl (16), jilid ketiga mencakup

tafsir surah al-Isra’ (17) hingga Yasin (36), dan jilid keempat mencakup tafsir surah

as-Saffat (37) hingga an-Nas (114).